
Vetoomus Inkeroisten jäähallin säilyttämisen puolesta 

  

Aakoo-Juniorit Ry on Inkeroisten jäähallissa harjoitteleva juniorijääkiekkoiluun erikoistunut harrasteseura. 

Seuralla on joukkueita kiekkokoululaisista U16-junioreihin saakka ja joukkueissamme pelaa tällä hetkellä noin 

120 jääkiekkoilusta innostunutta 5-16 vuotiasta lasta ja nuorta. Aakoo-Juniorit on profiloitunut erityisesti 

harrasteluontoiseen jääkiekkoiluun ja seuran tavoitteena on pitää kynnys urheiluharrastuksen aloittamiseen 

matalana. Tavoitetta on pyritty ylläpitämään mahdollsimman edullisilla kausimaksuilla sekä mahdollistamalla 

harrastamisen ilo kaikille jääkiekkoilusta kiinnostuneille taitotasoon katsomatta. 

Aakoo-Juniorit Ry:ssä pelaa kaudella 2023-2024 pelirymät ikäryhmissä: Leijona Kiekkokoulu U7 ja U8 (alle 7 ja 

alle 8-vuotiaat), U9, U10, U12, U13, U15 ja U16. Ryhmistä U15 ja U16 pelaavat Etelän aluesarjaa, joissa 

vastustajat tulevat käytännössä kaikki pääkaupunkiseudulta Helsingistä, Vantaalta, Loviisasta ja Espoosta. 

Nuoremmissa ikäluokissa joukkueemme pelaa ns. Kymi-Saimaa aluesarjaa, joissa vierasjoukkueet tulevat 

Kouvolan lisäksi Kotkasta, Iitistä, Lappeenrannasta, Imatralta ja pisimmästä matkasta aina Kangasniemeltä 

asti.  

Teemme myös läheistä yhteistyötä Pohjois-Kymen Liikuntayhdistyksen kanssa. Yhteistyössä pyrimme 

varmistamaan, että kaupungista löytyisi jokaisella halukkaalle lapselle ja   sopiva paikka jääkiekko 

harrastukseen, eikä kukaan jäisi sen takia harrastuksesta pois, että ei ole sopivaa joukkuetta/ryhmää missä 

pelata.  

"Kouvolan kaupunkin strategian mukaisesti Kaupungin tulevaisuuden panostukset kohdistuvat erityisesti 

lapsiin ja nuoriin." Tämä jäähallin sulkemissuunnitelma on kyllä erittäin pahasti tämän linjauksen vastainen. 

Jäähallien käyttäjistä suurin osa on lapsia ja nuoria. 

  

Miten Kouvola urheilukaupunkina aikoo tukea harrastetoiminnan kestävää kehitystä jääkiekossa ja muissa 

jääurheilulajeissa nyt ja tulevaisuudessa? Lasten ja nuorten urheiluharrastusten tärkeyttä ei voi liikaa korostaa. 

Kaupungin taloustilanteen korjaamiseksi tekemät ja suunnittelemat liikuntapaikkoihin kohdistuvat 

säästötoimet, jotka vaikuttavat ikävällä tavalla myös urheiluseuroihin, ovat ehdottoman huonoja ratkaisuja ja 

seuraukset niistä kauaskantoisia. Lähes päivittäin luetaan lehdestä kuinka huonokuntoisia ja huonosti nuoret 

voivat nykyään ja erilaista ilkivaltaa tapahtuu lähes päivittäin, myös Kouvolassa. Viemällä lapsilta 

harrastusmahdollisuuden tämä tilanne tulee pahenemaan merkittävästi entisestään. 

  

Kouvolan jäähalleissa arki-illat ovat käytännössä lähes täysin varattu 15:00-22:00 välisellä ajalla ja kun 

sarjatoiminta alkaa täysipainoisesti tulee olemaan viikonloputkin hyvin täysiä.  

 

Jäävuorot eivät riitä nykyiselle harrastaja määrälle, jos jäähalleja suljetaan. Kouvolan jäähallien käyttöaste on 

korkea ja harrastajamääriin nähden harrastuspaikkoja on vähän. Kaupungin kaikki jäähallit ovat 

jääurheiluseurojen aktiivisessa käytössä ja monen seuran toimintaedellytykset ovat vahvasti sidoksissa 

jäähallien olemassaoloon. Kun Kouvolan kaupunki sulki Inkeroisten jäähallin keväällä 2023 energiansäästö 

syistä. Aakoo-Juniorit jatkoi toimintaansa Kouvolan muissa halleissa. Harjoitusmäärät tippuivat joukkueilla 

huomattavasti. Vuoden 2023 tammi-helmikuun aikana Aakoo-Junioreiden 4 harjoitusryhmällä oli yhteensä 

110 harjoituskertaa. Maalis-huhtikuussa harjoituksia oli enää yhteensä 47 harjoituskertaa, kun jääaikoja ei 

yksin kertaisesti ollut saatavilla enempää. Mikäli jäähalli olisi suljettu aiemman suunnitelman mukaisesti 

marraskuun alusta, olisimme joutuneet pelaamaan kaikki kotipelimme Kotkan jäähallissa, koska jääaikoja ei 

Kouvolassa ollut saatavilla. Nyt kun sulku tiedettiin ajoissa ja se oli lyhyt saimme pelattua kevään kotipelimme 

tammi- helmikuun aikana Inkeroisten jäähallissa ja maaliskuussa oli enää vieraspelejä. 

 

Aakoo-Junioreiden lisäksi Inkeroisten jäähallia käyttää Poklin taitoluistelu ja jääkiekko, Anjalankosken kiekko 

RY(miesten III-divisioona joukkue, Kalajan Kiekko Ry, Kouvolan taitoluistelu Ry, Ummeljoen Red Eyes, 

Muhniemen Kaiku Ry 2 ryhmää, HC Villisiat, Kaipiaisten VPK. Energiansäästö sulun aikaisten kokemusten 

perusteella aikuisten ryhmät tulisi loppumaan lähes kokonaan kun vapaita aikoja ei ole kuin 22:00 jälkeen 

tarjolla. 



 

  

Erityisesti lasten ja nuorten harrastusvuorot jäähalleissa tulee olla sellaiseen aikaan, jolloin harrastuksissa 

käyminen on mahdollista. Harrastustoimintaa on kaupungin kaikissa jäähalleissa paljon ja lasten 

osallistuminen harrastuksiin vaatii perheiltä aikataulujen venyttämistä ja kuljetusjärjestelyitä. Matkojen 

pidentyessä monelle harrastamisesta tulisi mahdotonta. Työpäivien ajalle tai myöhäisiltaan sijoittuvat 

juniorien harrastusvuorot tuskin ovat monenkaan perheen tilanteessa mahdollisia. Tämä tulee 

konkretisoitumaan, jos jäähalleja nykyisestä määrästä vähennetään. Jo tällä hetkellä 12-13 vuotiailla 

harjoitukset loppuvat myöhäisimmillään kello 21:00 jälkeen ja jos yksi jäähalli suljetaan se pahentaa tilannetta 

entisestään. Mikä vaikuttaa lasten ja nuorten koulussa jaksamiseen. Pelit painottuvat viikonlopuille, joten 

harjoitustoimintaa ei voida painottaa viikonlopuille. 

  

Kynnys jääurheiluharrastuksen jatkamisesta kasvaa, jos harrastuspaikkoja on niukasti ja matkat pitkiä, eikä 

uusia harrastajia lajiin tule, kun ei kokeilumahdollisuuksia ole lähellä. Ulkojäiden varaan ei eteläisessä 

Suomessa voi harrastustoimintaa enää suunnitella eikä Eteläisen Kouvolan alueella myöskään liioin ole 

aktiivisesti ylläpidettyjä ulkojäitä, jossa harrastusta pystyisi jatkamaan. Seuroissa ryhmä- ja joukkuekoot 

kasvavat, jos jääaikoja olisi nykyistä vähemmän, mikä vaikeuttaa laadukkaiden harjoitusten järjestämistä ja 

yksilöiden tarpeiden huomioimista huomattavasti. Kevään 2023 jäähalli sulun aikana harjoituksiin 

osallistuminen väheni noin 15% ja kuusi pelaajaa ei osallistunut toimintaan sen jälkeen, kun Inkeroisten 

jäähalli suljettiin. Pysyvällä sululla on huomattavasti suuremmat vaikutukset.  

  

Toimintamme tuo myös vieraspaikkakuntalaisten vierailuja kaupunkiin. Pelkästään Aakoo-Junioreiden 

kotipelit tuo kaudessa vähintään noin 1000 kävijää toisilta paikkakunnilta Kouvolaan. Tähän summaan on 

laskettu ainoastaan joukkueet, mahdollinen yleisö siihen lisäksi vielä. 

  

Jääkiekkoseurojen junioritoiminta ei ole pelkästään lahjakkaiden kiekkolupausten seulomista suuresta 

harrastajamassasta vaan ennen kaikkea liikunnan ilon tuottamista kaikille harrastajille. Joukkueurheilussa 

yhteistyö ja onnistumiset pelikentällä sekä pukukopeissa ja pelimatkoilla karttuneet sosiaaliset taidot tuovat 

joukkueurheilua harrastaville loistavaa pääomaa hyödynnettäväksi myös muilla elämän osa-alueilla. 

  

Seurojen lisäksi jäähalleja käyttävät myös päiväkodit ja koulut. Vapaajäät ovat suosittuja missä pääsee jäälle 

muutkin kuin jääkiekkoa tai taitoluistelua jossain seurassa harrastavat. Järjestämme myös yhdessä Pohjois-

Kymen Liiikuntayhdistyksen kanssa päiväkoti ryhmille ohjattuja luistelukertoja. Olemme järjestäneet jo 

useampana vuotena entisen Anjalankosken alueen eskari ryhmille bussikuljetukset jäähalliin ja pitäneet heille 

ohjatun luistelukerran. Uuden yhtenäiskoulun/monitoimirakennuksen valmistuttua on odotettavissa että 

jäähallin käyttö kasvaa kun Anjala-Inkeroinen alueen kaikki päiväkodit ja koulut ovat kaikki jäähallin vieressä. 

Nyt esimerkiksi Anjalan koulu ei ole käyttänyt jäähallia vaan luistelua on ollut ainoastaan, jos ulkojäät on 

saatu tehtyä Ummeljoelle. Eikä Anjalan päiväkoti muutoin kun eskari meidän järjestämällä kyydillä kerran 

talvessa. Näitä mahdollisuuksia tuskin tulisi sitäkään vähää jos lähin jäähalli on Kouvolassa. Jäähallissa on 

myös kerran viikossa aamulla esiakatemia jäät yläastelaisille jääkiekon harrastajille.  

  

Inkeroisten jäähallissa on myös viikottain yhteisryhmiä missä osa harrastajista tulee Kouvolasta, osa Kotkasta. 

Tähän toimintaan jäähallin sijainti on ihanteellinen. Niin kauan kun jäähalleissa on käyttöä näin sijoiteltuna on 

se mielestämme rikkaus kaupungilla mistä tulisi pitää kiinni. Sinäänsähän jäähallin kustannukset ei ole sen 

suuremmat kuin keskusta-alueellakaan, ellei tekniset ratkaisut ole erilaisia. Nyt ilmeisesti esitetty 

säästösumma on pelkät kulut missä ei ole huomioitu vuoroista maksettavia vuokria, mitkä tulisi myös 

vähenemään lähes yhden jäähallin verran, mikäli jäähalli suljetaan. Eli säästöt jäävät ilmoitettua pienemmiksi. 

  

Parempi vaihtoehto yhden jäähallin sulkemiselle olisi korotus käyttömaksuihin, jolla kompensoitaisiin kuluja 

Tämä sen lisäksi, että kaikki mahdolliset säästötoimenpiteet ja mahdolliset tulonlisäykset selvitetään. 

Kuitenkin kuluja nostava vaikutus on kaikille aikapaljon suurempi jos harjoituksiin ja peleihin pitää ajaa 3-5 

krt. viikossa Kouvolaan, kuusankoskelle tai valkealaan.  



  

Lisäksi mielestämme jäähalleista on mahdollista saada lisätuloja. 

  

Kaupunkihan ei juurikaan markkinoi liikuntatilojaan missään, muuta kuin oman alueen urheiluseuroille. Joten 

markkinoinnillakin voisi saada lisäkäyttäjiä jäähalliin/jäähalleihin ja lisätuloja sitä kautta. Yleiseti ottaen 

kuitenkin lähes joka kaupungissa painitaan jääaikojen riittävyyden kanssa. 

  

Mikäli jäähallia olisi mahdollista kesällä käyttää muiden lajien harrastamiseen, kun siellä ei ole jäätä. Olisi 

Inkeroisissa varmasti käyttäjiä. Tällä alueella ei ole kunnollisia liikuntasaleja seurojen käyttöön, kun Anjalan 

koulu ja Inkeroisten vanha yhteiskoulu purettiin. Jäljelle jääneet ovat niin pieniä, että niissä ei oikein joukkue 

lajeja pysty harrastamaan. Kaukalo toimisi kesällä sellaisenaan esimerkiksi ainakin salibandyn, futsalin, 

käsipallon ja rullakiekon harrastamiseen. Mielestämme se ei vaatisi mitään lisäpanostuksia, kun 

kenttämestarit ovat kuitenkin Inkeroinen-Anjala alueella töissä. Hallissa on ledivalot niin valaistuskaan ei 

juurikaan tuota kuluta. 

  

Olemme myös käynnistäneet neuvottelut Anjalan nuorisokeskuksen kanssa mahdollisista leirien 

järjestämisestä tulevaisuudessa, sekä mahdollisesta muusta yhteistoiminnasta, mikä tulisi lisäämään hallin 

käyttöä. 

  

Lisäksi haluaisimme oikaista tiedotusvälineissä useampaan kertaan ollutta väitettä, että Kouvolassa olisi 

jäähalleja asukaslukuun nähden muita paikkakuntia enemmän. Suoraan jäähallien määrässä voi näin ollakin 

mutta monissa kaupungeissa yhdessä jäähallissa saattaa olla jopa 3 jäätä/kaukaloa. Kouvolassa joka 

jäähallissa on yksi jää/kaukalo. 

  

Tässä toukukuussa 2023 tehty listaus jäähallien ja jääkiekon, sekä taitoluistelijoiden määrästä: 

  

Jäähallit/kaukalot:                                                 Harrastajat jääkiekko/taitoluistelu 

  

Oulu (211 858) 6 jäähallia / 7 jäätä                                                                            2594/230 

  

Turku (197 917) 4 jäähallia / 7 jäätä                                                                          2682/460 

  

Jyväskylä (145 943) 4 jäähallia / 7 jäätä                                                                    1349/170 

  

Kuopio (122 590) 3 jäähallia / 4 jäätä                                                                        1914/150 

  

Lahti (120 200) 3 jäähallia/5 jäätä                                                                              1652/210 

  

Pori (83 242) 3 jäähallia/3 jäätä                                                                                   1533/170 

  

Kouvola (79 434) 4 jäähallia/ 4 jäätä                                                                        1304/180 

  

Joensuu (77 521) 3 jäähallia / 4 jäätä                                                                        806/150 

  

Lappeenranta (72 675) 3 jäähalli / 4 jäätä + holiday club areena                   969/160 

  

Hämeenlinna (68 049) 3 jäähallia / 4 jäätä                                                              1084/50 

  

Vaasa (68 017) 2 jäähallia / 4 jäätä                                                                             759/150 

  

Seinäjoki (65 306) 3 jäähallia / 3 jäätä                                                                       750/150 

  



Rovaniemi (64 535) 1 jäähalli / 3 jäätä                                                                      915/150 

  

Mikkeli (52 001) 2 jäähallia / 3 jäätä                                                                          960/50 

  

Porvoo (51 247) 2 jäähallia / 2 jäätä                                                                          432/130 

  

Salo (50 969) 2 jäähallia / 2 jäätä                                                                                403/70 

  

Kotka (50 640) 1 jäähalli / 2 jäätä                                                                               392/50 

  

  

  

Aakoo-Juniorit Ry           

 


